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Ispanijoj alermo stovis, bijoma revoliucijos
Ispanuos darbininkai ruošiasi ge-/ 

neraliniam streikui
Madridas. I/punijos vyriausybė ne­

turi jokio pasilikt jimo dirbininKų ai no­
ks ui u ose. P. ad<j> kartotis dažnesni nera­
mumai ir darbininkų judėjimus, knris 
privertė atsistatydinti raiuicterių kabine­
tui. Vyriausybė tano gvėl sudaryta su 
Leroux priešaky, bet tos padėties nepa- 
Koitė. Vis >je Ispanijoje darbininkai ruo­
šiasi p i skelbti generalinį streiką. Vyriau­
sybe iš-igandusi ir b į , kad nekiltų re­
voliucija. Kovo 7 dieną visoje Ispanijo­
je tapo paskelbtas alermo stovis, kuris 
p»naikino keikūnas konstitucijos garan­
tijas. Manoma, kad silpna Ispanijos vy­
riausybė griebsis kuro jstoviu ir aštrios
cenzūros. .

Ištrėmė prof. Voldemarą

Kaunas. Iš K® u no pranešama, kad 
Kaune politinė policija areštavo šiomis 
dienom j* prof. Voldemarą ir jo žmoną 
iė pagirdžiusi išgabeno jį j Ežerėnų aps­
kritį.

Paskutiniu laiku Voldemaras gyve­
no Kaune ir policija numatė, kad jo bu­
vimas Kaune daro pavojų dabartinei 
Lietuvos vyriausybei. 1926 metais Vol- 
denr.arua su Smetona suorganizavo pučą 
ir nuvertė teisė ą Lietuvi e valdžią ir bu­
vo pisiskelbąi diktatorium. Bet nedėain- 
gi drangai su kuriais jis vykdė grjo- 
džio smurtą ir jį, Voldemarą, išspyrė iš 
valdžios Ir dabar laiko jį išt ėiuirue.

Traukinių katastrofa Maskvoje
Maskva. Tass agentūra praneša iš 

Maskvos, k«d netoli Maskvos, prie gel- 
žkelio sto ies Frezer, susidūrė du kelei­
viniai traukiniai, kur žuvo 19 keleivių 
ir 44 liko sužaisti.

Rusijos ministeris Urugvajui

Maskva. Vasario 23 dieną Sovietų 
vyriausybė paskyrė būvusj Južamtorgo 
driekto.ių, pirmiau Buenos Aires, paskui 
Montevideo, Alekso ūdrą Minikiną, savo 
ministeriu Uiugvajuje.

Kubos prezidentas tarp kulkosvai­
džių

Havana. Kuboje revoliucija dar 
nebaigta. Revoliucinis darbininkų judgji 
uias augo. Vyriausybė su»peodavo visas 
konstitucines garantijas ir vsl prasidėjo 
Kuboje žiauri reakcija. Re kcionieriųs 
prezidentas Mandieta iš rūmų niekur 
nepasirodo. O rumai aplink apstatyti 
kulkosvaidžiai?.

Socialistų laimėjimas Argentinoj

Bienos Aires. Iš Buenos Aires 
praneša, kad parlamento rinkimuose, ko 
▼o 5 dieną, socialistai apturėjo dideliu 
laimėjimų.* Laike ringimų liko užmuštiI 
4 žmo.iės.

Vokiečiai areštavo Lietuvos lakūną

Kaunae. Iš Kaunu praneša, Kad 
lietuvių lakūnas Numikevičius kovo 6 
dieną išsKrido iš Pragos, Čekoslovakijos, 
j Lietuvą, bet dėl blogo oro ir stokos 
gazolino, buvo priverstas uusileirti Vo- 
aie.ijos te itorijoj netoli Karaliaučiaus. 
Vokiec ų policija Numikevicių areštavo 
kaip šnipą. Bet vėliau iš Berlyne poli- 
cij i gavo-jiakyioą jj paleisti. Numisevi- 
čuis tą pačią dienų j.e Karaliaučių iš­
skrido Kaunan.

VILLA ZELINA Claudio Monteiro Soares
Naujas sklypų pardavimo planas su namais, su mažomis jnašomis ir ilgam iš«imokėįlmui.
Sklypas 300 kv. mt. su namu vieno kambario, virtuvės, veranėos ir W. C. 80$000 menas, mokesčio. 
Sklypas 300 kv. metrų su namu iš dviejų kambarių, virtuvės, verandos Ir W.C. 9O$OOO j mėnesi. 
Sklypas 300 kv. mt. au namu ii trijų kambarių, virtuvės, verandos ir W. C. 1OQ$OOO mėn. mokesčio. 
Mamas bus pastatytai iš geriausios medžiagas, su langinėmis, tinkuotai ir dažytas aliejiniai* dažais Ir t. t.
Aukščiau minėti namams sklypai turi relinius ir išplovoms duobes, taipgi tankas, aptvorus, cementuotus takelirs 
ir t. t. ir t. t.

informacijos: Praça Antonio Prado N. 3, 1 ankstas nuo 14 iki 17 vai.
Sekmadieniais ir šventadieniais:

Avenida Zelina, 33 su Carlos Kor£íschío, finalas bandės 32 (VIGLA PRUDENTE).[

Anglijos bedarbių ar
Londonas. Jau buvo rašyta, kad 

luket* učiai Anglijos bedarbių iš visų 
Anglijos kraštų vasario mėnesio pabai­
goje pasiekė Londoną. Buržuazinė An­
glijos valdžia iš ankstu buvo pasiruošu­
si, reKilui esant, sutikti bedarbiu armiją 
„kaip reikiant**. Nes buižuazinė spauda 
pranešė, kad bedarbių maršuotė yra gry­
nai diriguojama iš Maakvo3, knrie einu 
Londonan kelti tinusių. Bet bedarbiai 
buvo suorganizuoti j ne riaušes kelti, o 
tik p.otestuoti prieš valdžios užsimoji­
mą atimti bedarbių šeimoms pašalpas, 
protestuoti prieš 'sunkias darbo sąlygas, 
prieš griežtą discipliuą ir menką atlygi-

ja apleido Londoną 
rn|mą už darbą. Tai lokiuos reikalavio-us 
bedarbiai įteikė valdžiai. Įteikę tuos rei­
kalavimus valdžiai, bedarbiai apsupti po­
licijos ir kariuomenės pradėjo apleisti 
Londoną. Ar vyriausybė patenkint bedar­
bių reikalavimus, nežinia.

Šitas Anglijos darbiniuKų žygis yra 
pavyzdžiu vi>iems darbininkams, kaip 
šimtai iškalančių organizuotų ir nuorga­
nizuotų darbininkų susijungia j stiprią 
armiją ir bendruore klaueimuose — dėt 

1 kąsnio duonos, randa bendrą kalbą. Dar­
bininkų pergalė yra tik jų vienybėje. Ir 
iai kiekvienus darbininkas turi žinoti.

Kino protestas
Savo leidžiamam 1 pelyje Kinas vi* 

FOkluis žodžiais iškeneveikė mane. Sa- 
Kau trumpai ir aiškiai.* pasiutusio iuuio 
vardas geriausiai tinka Kinui, nagu 
man. Nes ju akimis pasruvusiomis ir 
Kraujo ištroikusiom — yra panašus biuu- 
r i u ui i a m. šunui.

Jis kelia protesta pries mane. Bet 
geriau batų, kad jis, protestuotų prieš 
savo brolį, kurie Lietuvoje tarnauja žval­
gybininkų, kad nevarytų nekaltiėms dar 
biniuRime adatų j opiausias vietns 
Obaolis nuo obeles netoli rieda. Taip ir*

Ljetuvoj bus steigiama darbo stovykla
Kaunas. Nedarbas jau visu sunku-,giasi įsteigti darbo stovyklą.

iš Beri in o praneša, kad Lietuves 
vyriausybė jau šią vasarą nutarė įsteig­
ti darbo stovyKlą, kurioje galės apsigy­
venti be darbo esą darbininkai ir tar­
nautojai, gaudami maistą ir nustatytą 
atlyginimų nž d’irbų, kurio bus duoda­
mas ir priverstinas visiems tos stovyklos 
gyventojams.

mu pradėjo gulti Lietuvą. Nėra darbo, I 
nėra duonos. Darbininkų padėtis Lietu* 
voje pasidarė pasibaisėtina. O visiems 
žinoma, kad ir ramiausias žmogus, jeigu 
jis j Ikanas darosi didžiausias „revoliu­
cionierius“. 'O nuo alkano „revoliucio­
nieriaus“ didelis pavojus ir valdžiai. Ta 
suprato Ir Lietuvos vyriausybe ir nebe­
sako, Kad „mtisų žmones sotūs“, bet ren-

Kinas nesiakyria uuo savo brolių, korių 
vienas Kybartuose kansina darbininkus, 
o kitas Kaune ant Miškų gatvės.

Daugiau» j tokius niekšų užpuoli* 
Imus neats i kinesių. Pareiškiu visiems 
darbininkam?, kad savo gyvenime nesu 
užsitarnavus išdaviko vardo. Tai yra 

1 tik valkatos Kino išgalvojimas.
K. Uckua.

Sprogimas fabrike
Prie Bao Bernardo, Mauk miestely,

Darbininko tragedija

S3o Paulo mieste gyveno bedarbių 
šeimyna Joeė Francisco Silva, jo ^žmona 
ir jų 5 metų mergaite. Vyras negauda­
mas darbo S. Paulo mieste, nutarė vy­
kti j Santos. Pasiskulino kelionei pinigų 
ir visi trys išvažiavo. Ten dar blogiau, 
Daibo negavo. Pažįstamų neturėjo. Ir 
taip pagyveną Santos mieste, nutarė vi­
sa šeima gjzti pėsčia S. Paulan. Jr iške­
liavo. Kelias ilgas. Be keliaujant pradėjo 
temti. Visi nuvnrgų atsisėdo pasilsėti. 
Tolumoje iš 8. Paulo pasirodė automo­
bilio šviesa. Vyras pastebėjus atvažiuo­
jantį automobilį, su ašaromis agyse, pa­
bučiavo dukrelę ištardamas pnsKUtinios 
atsisveikinimo žodžius, ir vos automo­
biliui prislsrtlnup, vyras šoko po auto­
mobilio ratara ir vietoje buvo Južmuitas- 
Automcbilius sustojo ir nelaimingą mo­
tinų su duKreie nuvežė j Santo?.

Integralistai žada susirinkt I S- 
Paulo

Brazilijos integralistų — fašistų 
partija turi kongresą Viktorijos mieste. 
Ten jam užsidarius, žada greitu laikui 
susirioKti j Sao Paulo miestų.
Lenkija ruošiasi pripažinti Man- 

džiukuo

Tokio. Lenkijos įgaliotas ministe­
ris Japonijoj, Moscickiš, pareiŠKė, kad Į 
Leakijs greitu laiku pripažins Maudžia 
kuo valstybę. Minhteris sago, kad Vo­
kietija taip pat greitai pripažins naują 
imperiją. I

Atvyks Urugvajaus prdzldentas

Brazilijon, gegužės mėnesj, atvyks 
U r ng vajaus prezidentas padaryti vizitų 
Getulio Vargui. Getulio Vargas žada vy­
kti i Buenos Aires, gal būt, ir j ūrugva 
ÍM-

Sovietų lakūnai pakl/do
Ryga. Latvijoj prie Daugpilio nu­

sileido du sovietų lakūnai. Policija juos 
areštavo ir ištardė. Lakūnai buvo pakly­
dę jr turėjo nusileidi. Išaiškinus dalyką 
laaūuai paleisti.

8so Paulo eatade, yra sprogstamos ms- 
džiagos fabrikas, kuriam dirbo daug 
mažamečių vaikų. Kovo 6 dieną tume 
fabrike įvyko sprogimas ir sudraskė du 
darbininkų-vaikus vienų 14 kitų 17 motų 
amžiaus, kiti du sunkiai sužaisti.

Belkali ngas
Krautuvei pardavėjas su užs 

totu. Kreiptis: Rua Prates 12.
(Bom Retiro)

SIUVYKLA
Marijampolė

ANTANO NIZEVIČIAUS

Rua'Affonsi Arina*, 46 (CANINDÉ) 
Siuvame vyriškus kostiumus, ka­

riškas ir kitokias uniformas. Darbas ge­

ras pigue. Tarime pasirinkimui visokiau­

sios medžiagos nacionalinės ir užsieni" 

nės. Jei norite turėti gi ežiai p as lutes 

rnbus, kreipkitės j mūsų siūvyklų. Bū­
site patenkinti.
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; Tarptautinės
EKonominio krizio suvargintoje, na- 

.cionalizmo aistrų d'ųekomoje ir milita- 
rizmo našta prislėgtoje po.kurinėje Eu­
ropoje Austrijos miestai, su sostine Vie­
na priešakyje, buvo lyg oazės tyrumoje. 
JTuos miestus valdė apšviesti organizuoti 
clarbininKų atsiuvai. Tenai nebuvo g ra­
ft o, iždo eikvojimų ir kitų šlykštybių, 
nuo kurių iš tolo dvokia daugelis mies­
to adminiitrftcijų kitose šalyse. Socialis­
tinės miestų valdžios Austrijoje nugrio­
vė purvinas biednuomenės lindynes ir jų 

į Vietoje pastatė dailiai rezidencijas darbo 
žmonėms. Jos apšvarino miestus, gražiai 
sutvarkė mukyKlas, įsteigė liaudžiai pri 
einnmuš bibliotecas ir sporto centrus.

Negalėjo skųstis ir moKslininkai, 
rašytojai, artistai ię muzikai, sir buržu­
azinė spaude pripažįsta, kad?didmiestis 
Viena per Šiuos pokarinius metus buvo 

| vienas žymiausiųjų mebo,‘mokslo, mu­
zikos ir literatūros centru pasaulyje.

Hitlerio kirvis Vok;
Amerikos lietuvių s< cialietiiiiii lai­

kraščiai Naujienos ir Keleivh aprašė vie­
no komunistų „bklokoi“ vado Pruseikos 
kalba, kurioje pasakoma gryna tiesa, kaip 
Vokietijos ko nunistoi užsitraukė ant sa­
vo galvos Hitlerio* virvų.

Jis lako; „Komunistai nuo įsikūri­
mo Vokietijoje respubliKOS, visuomet puo­
lė socialdemOKratus ir daugelį Kartų pa­
laikė bendrų frontą su buržu izinėmis 
partijomis prieš socialistus. Komunistei 
liet ir tada puolė socialiems, kai jau bu­
vo aiški ji permatoinae Hitlerio įsigalėji-. 
mus. Komunistui Iuíkôsí kvailo nuilsta-* 
tymo, k«d įeikia pirmiausiai nukiriauti 
ir sunaikinti socialdemokratu-', o plekui 
su fašistais vieni patys komunistei len^ 
gvai apsidirbsią. Ni, ir d'bar i;ų mes 
matome? Hit'erb užėmė ybkų.’ valdžių, 
kariuomenę,- policija, spaudą, bažnyčias, 
tnOKslaines, radio, darbininkų unijų iž-

DARIUS IR GIRÊNÂS '
Amerikos J. V. „Keleivis *raio, kad 

Chicaguje dabar vieši iš Lietuvos atvykęs 
Petras Petrulis, buvusi, Lietuvos karo 
aviacijos mokinys, P. Petrulis papasakojo 
Chicagoi ,Naujienų' reporteriui ir apie 
lietuvių lakūnus Dariaus ir Girėno trage­
dijų, apie kurią jis sužinojo iš savo girai 
naičio, koris tarnauja Kauno ligoninėj, 
kurioj buvo bahamuttjami lakūnų kūnai.

P. Petrulis tako, kad mūsų lakū­
nai Dariui ir Girėnas tikrai buvo Hitlerio 
nacių (tautininkų) nušauti. Baleamnojant 
jų kūnus buv> rastis aiškioj kulipkoi

Negražus biznis d
Sužinojęs, kud S. Paulo lietuviai, 

komunistai leidžia «luptą la>Kri>štį, paeiki 
tengiau su juo susipažinti. Perskaitęs iš j 
eilės keturius to laikr ščio numerius, su­
pratau, kad tai yra varomas, negražus 
biznis darbininkų uą*kaitou ir jų klaidi-( 
ninags.

Laikraštėlis leidžiamas slaptai; bet 
jame nieku nėra slapto. Jo v si .pusla­
piai užpildyti pludymnis ūckaus ir Dul­
kaus adresu ir iskoneveikiamas <L Ai­
das Br.* O jei kur nm numery pasitai­
ko kokis žinutė iš pasaulio ar vietinė, 
tai irgi paimta ia buržuazinių laÍKrag- 
čių. Tai kam tada tas laikraštėlis leisti 
slaptai» kad jis be baimės gali but par­
davinėjamas visose kloakose? Juk jame 
apart piemeniškų žodžių nieko rimto 
nėra.

Tat kodėl j>S yra slaptas, jeigu ja­
me nieko nelegalaus nėra? Ogi dėlto, 
kad geriau sektųsi biznis. Jeigu jis bū­
tų pardavinėjamas viešai, tai jo niekas 
nepirktų ir neskaitytų. Bet kaip, neviu 
slepiamas, tai kieKvieną įdomaują ir lei-

Apžvalga
Šliužai ir tautos skorpionai

PhflrniX,8dftž??,au ir ryifei«u pradedama 
charakterizuoti gruodžio nakties .didvy* nų epocha, ir jos dvasia, kuri prilyti- 
narna šliužu ir skorpionų dvasiai. Net 
patya tauUuinkai dažniau pradeda rody- 

.8UPQ7Íma.s ir demoraiizacija 
v eąp£jauja Lietuvcjo po laimingos .tail: 
liniukams nakties. . *

. lNe,aJ)a’i seoini vienas didelis tau- 
tinmkas, buvęs „Lietuvos Aidu“ rsdak-l 
ínVâ“8iGUaaJ?Í8’ N,Di0je Ro,di"OJr- pa? 
®š6.’ al?g» d!di,aasl kriminalistai šiandie- 

- ?ąf ^®*uVoje pasidarė „vadais“ ir „vadu- 
t„ 'le /.êdl aukštoje valdžios kėdėj-, 

, o turėtų sėdėti sunkiųjų darbų kalėjime.
/“! Ílp n‘sė \flntininkas Gustainis 

p tiutgką eią ir jos supuvimų. Pana- 
□ ‘T hTST1,8 "* <Ud":i8 
prof. Herbaéauswas, tokių p.t giesme 
sóaudflr ksU •tau,in,I1kai ir pe tautiška 
Spaudų rago apie Šliužui ir snorpionu/ 
kurie žudo lietuvių tautos dvasia. ’ 
imt R8VŠ?iv,j°j Br“Zilijoj, fašistinis 

«Liet. Br visų laikų idealizavę „tau-, 
dūkiai ,r g.arbiū<?8 JO3 vadus7 ir vu- 
Da.odô M iY* ,deJ°. 8lruiPSDi. Kuriame 
paiodô jo ideaiizuojamos ir garbinamos eros ir vadų tikrąjį vei<Ją. g ™^oa 

rašo* ” J,6^UV* Bra0ll«“ tame straipsny

. o, ”NÍÍ° nė'a tloiwnio tautai, kaip 
atsakomybės jiusmo stoka,.., o visi svar- 
tiausii individualinės (Selsbtveroniwor-

\n^8 1 Pamut9 atsiremia visu 
kBM ?tsįkomyb|i| šaknys. Plačiai supras­
tos atsakomybės tautoje ugdymo klausi- 
^’dayra V1S<U mS8ų dAbjttl63 ir ateiiioi 

ía, S‘r^PJūio autorius atvirai pasakęs, 
t0® joki 8 atsakomybės 

Jausmo netu ir primindamas „vadams“ 
karjerizmę, kluysm jųj

, ...ar apie tokį tautiška suslnratima šiandien gal vejame...“ *i»«8«pr"«mę

a}xkll Vní"? uia dąr k,flust»«kad vhiema 
váitoiA P r ?k| -ueipratimų“

kfti* vadd“: j‘Į galvoja, kad 
® h k’°\ J0/8. Milénio firmos kyšj pa- 

b Ralobii, 1‘igyti namus, ar d va m. 
Llv? ftPJ° í°ki “tauti’k* susipratimų“ f±'J\’’,ta?Us ™d*’" Tai toki jų «V 
sikomybcs jausmas, ku-i jie ueSa prieš 
víráiiíií'* |t8?lí|'- Ji® eôdô]*®' raldtios 
kuHaUêbA P”,tlko .,r Proteguoja dar tuos, 
«une ,,‘iėra lietuviai tioK kilmės, tiek 
savo papročių atžvilgiu,“ sūkuriai. Lie-j 
s .LJhka^la, b® K0Vfdami už neprikišu- 
Sjmybę paguldė savo galvas.
tnntosAl«L.U’ kftd Priei tok,uot šliužus ir 

He?VA°rpTU n r°ikia kovoti’ ka'P 
«Liet. Br. rašo. Bet knip kovoti, jei t -

‘r Kit,i taat,,s «Korplonn dva­
sia Hivyrayo nuj „tautiškos“ eros pra- 
dí!°t V.kad » palaiko ir proteguoja aukštieji „tautos vadii“? X J

kiri./lra'iir Ž‘“ 'varbiaU9i1' klauiimas,! 
.m L’i hA Br‘ b j > Pirmiau- 
iiiH I b *’ n“ver8ka Kautos vadų“ di­ktatūra, o SU ja kartu išnyks toji dva-1 
S i»', Kuri demoralizuoja visų lietuvių tautų.

.Katalikų dirva“ jau nebepaairodė

Prie „Lietuvio B azil.- buvo orą- dti?' ?“■ ,kuo- Bura>«« '»iigiuj puL(,( 

..Katalikų dirvą-, kuri tavo labai perša­
ma ..•inipratusiema katalicams- ne tUk 

yt’’ kUk pini«in|ail« remti. Bet, 
n tyt pataptjouis mažai mkreipė i kun.l “zs" nT1t io8..",,k^ir tluii ji regulhrūi, o d^.r j.Tp°.lS 

rX“ DM'» T“’ “Wi<* T1Sai ~P«£ kuo Burnoj nep"irudė- "•!*•-» i- 

kio v*’uni?!™ ’ 8U8toi*m®8 neatneš jo- 
Í u or .D?°«olio, nes apart religi-

P’1A M ?°J° nleko “•būdavo. O tų 
nn eiflndiea žmonės kratosi Ir ži- 
?°nfl» ”k- dirvos“ neskaito. Ta» matvt

Pri”rl* ,r Tia,,l> •' '«Iki- 
“ai »avo „dirvų“ snetabdyii.

Kaiti aplink pasaulį

w^rg. Liet. Balsas“ rašo, Ktd iŠ Bu­
enos Anę iškeliauja unlink paiiulj ke­
tu r> lietuviai: „Liet, žinių-- specialus 
Korespondentus Argentinoje St. Mijčikea 
n iž'”°ia V n?"žu •a“Ql“ ir ».Arg. Liet 
B 18 j bendradarbis ir rašytojas Ad*.

reakcijos auka
Bet, visos Europos reakc ja susi­

jungė yienam žvėriukam žygiui: sutrem­
pti grnžiąusiąjį kultūros židinį Europoje 
— puikiai organizuotą Austrijos darbi- 
ninKU judėjimą ir jo ilgų metų vaisių.

Ir, visa tai dab»r hauvitzerių šovi­
niais sudaužyta, su žeme sulyginta, su 
purvu ir krauju sumaišyta. Tai padare 
katalikiškoji „krikščionių socialė“ val­
džia, susijungusi su patriotiškąją „narnų 
apsaugos“ milicija. Vardan krikščioniš­
kos doros ir tėvynė» 1

Už tai, ką sąmoningieji darbinin­
kai per penkiolika metų sunkiomis pas­
tangomis sukuri, jie dabar ‘Žudomi, lyg 
baisiausieji piktidari ii. Galabijami ne 
tik sumigę vyrai, bet moterys Ir vaikai.

Šitos kruvinos dėmės Austrijos ir 
viii! Europos reakcija niekuomet nenu- 
sipluusl

„N.“

etijoj ir komunistai
dus sukoufiskavo ir jų organizacijas už* 

Įdarė. O komunistams galvas kirviais ker­
ta ir jų partiją panaigino. O juk komu­
nistai ir eociolistai balsuodami ton šū­
du rydavo ‘ 15 000.000 balsu. Tai reiškia 
buvo didelė darbo žmonių jėga, jėigu ji 
butų buvus vieninga. Dibar, norint Hi­
tler j nusikratyti, vėl viską iš naujo tei­
kia pradėti. Bet dirbti dabar bus jau la­
bui sunku ir t'K požemyniuose urvuose“.

Taigi, komunistai norėdami sunai­
kinti soči JJemoKratus, užsitraukė Hitle­
rio Kirvį ant savo galvos. Labui teisin­
gai komunistų „ekloKOi* vadas tą pažy­
mi. Bet taip elgėsi ne tik Vokiet jos ko­
munistai. Visur komunistai stoja buržu­
azinės leaKCijos pusėn, prieš socialistus. 
Dėl to kiekvienoj šaly darbini nitų pra­
laimėjimas ir reakcija prieš -darbiniuKUS 
įsigali tiic dėica komunistų.

Liacas.
Jie sumanė raiti apkeliauti visa 

Pietų Ameriką ir pasiekti Jungtines 
Valstijas smulkiai tyrinėjant kiekvienos | 
violos darbininkų gyvenimo sąlygas ir 
ožmegiti glaudžius lyšlua bu įvairiose 
vietose gyvenančiais lietuvi iir.

Šitie keliauninkai pradedu savo ke­
lionę iš Buenos Aires per Aveliams'lą, 
Kilmes, La Plati ir kitus pakeliui i Či­
lę esančius miestus. Toliau Lile, Poru, 
Balivij'i, Paragvajus, Urugvajus ir kivas 
Pietų ir Centralinė* Amerikos vibrlybes 
j âhurês A noriką.

BUVĘ PERŠAUTI
i žaizdos. Darius buvo peršautas per petį 
ir krūtinę, o Girėnas - per veidą. Abudu 
lakūnai peršauti didžiųjų kulkaisvaidžių 
šoviniais. P. Petrulis tvirtina, jog tai ne­
sąs joks spėjimas, o tikras faktas. Tačiau 
Lietuvos valdžia uždraudus] Šitą žinią 
skelbti, kad nesukėlus Lietuvos žmonių 
prieš fašistus.

Taigi, laikui bėgant išeis viešumon 
vokiečių nacių padarytas žiaurus žygis 
prieš lietuvių lakūnus. Bet, kad Lietu­
vos valdžia šitą žiaurų ir begėdišką vo­
kiečių darbą slepia, tai dar blogiau.

^rbininkq saskaiton 
dėjųms ^lengvi iu išvylioti vieną - kitą 
reisą iš darbininso.

Gal Kas mano, Kad jj leidžia ,tikri’’ 
darbininkai — komunibtoį? Ne tier”. 
Nes jie, leidėjai, per neatsargumą pasta* 
kė vienam numery, kad — jų 
redaktoriai buvo areštuoti neva kaip 
Komunistai, bet greit pJiuoauoti. Vadi- 
na»i j:e po'icij.u nėra pavojingi, jie dar 
gili gauti iš jos pagirimo lapus už tni, | 
kad nenuilstamai puolą darbininkų lai­
kraštį ,Liet. Aidas Ba.‘

Nelegalus neva komunistinis lai* 
Kreštn’cae tarnauja lygiai kaip ir „Liet. | 
Brazil.“ ir ,Katalikų Dirva' tik darbinin­
kų mulkinimui, jų išnaudojimui vylio- 
|jant reiius ir klaidinimui. Tokių begė­
džių pasauly yra daug. Dsl to dubinin­
kai turi but ataiirgit bu jais ir neturi 
letal i save išnaudoti.

Darbininkas.
<L. AIDAS BR.» galite gauti:

Aidę apautuvêj — rua da Mocca 
424.

Rųsų vaistinėj — a v. Pues Barros 
Luz stoties kloakoj,
Rua Jose Paulino ir Couto Maga­

lhães gatvių kampo kiosko j,
Lietuviškoj vaistinėj — rua José 

Paulino, 109.
Krautuvėj „Vilnius“ r. Pratęs, 12

1 Krautuvėj ,Kaunas1 — rua Carmo 
Cinlrn, 32,

Krautuvėj .Lithuania* — rua Vo­
luntários d.i Puiriu. 54,

Lietu v. Krautuvėj — rui Voluntá­
rios da Pu tri u, 59,

Pile Cent)alinio pašto durų ir 
k mpo kioski-se ir pas išnešiotojus kiek 
vienam mhstj rajono ir priemiesciuore,

Komunistų respublifc
Kinijoj j

Laikraščiuos» dažnai matosi žiuii 
kad Kinijoj valdžios kariuomenė, vndo 
vaujama gen. Čian Kai-šeko, mušasi u 
komunista's; kad tiek ir tieK tukatanėli 

i komunistų buvę užmušta, arba tiek i , 
I tiek tUKslančių kiniečių komunistai du 
dėję. Bet nieked nesimato paaiškiniroii 
iš kur tie komunistai imasi ir kodėl jii 
tokie gąiįngi, kad valdžios armija negali 
jų nugalėti. Beveik niekad nesimato pa*Ê 

! aiškinimų, kad Kinijoje yra įsiksrasi 
komunistų respublika, kuri turi nuosavą 
armiją ir valdžią.

Komunistų respublika ^Kinijoj gy­
vuoja jau penictns metus. Ji raudasi 
Kiangsį provincijoj, turi 6,500,000 gyven 
^•ojų ir 170,000 keturkampių irilonietry 
žemės plotą. Tvarką joje eJvįet'ŠKfl, t(i|) 
kaip Rusijoj.

Sostinė šios respublikos randasi KaĮ* 
nais apsuptame Juikino mieste, 450 M* 
lometrų į vakarui nuo Ft-'čau ir beveik 
tiek pat į pietus nuo Naudingo. Suitiflė* 
je gyvena Kinijos Komunistų partijos 
vykdomojo komiteto paskirtas komisais 
Mro Tsung, vos 33 motų amžiaus vyrus, 
bet sunkiai sergąs džiovi. Jis ir yra be* 
veiK vienintelis visos valstybės valdovas. 
Čian Kni-šek'S už jo galvą paskyiė 
100,000 vldabro dolerių, bet ko) Kai uie* 
kam nepaahekė prisisukti prie jo galvos.

Mao Tsungas Uubaj mėgdžioja rV-0 
sus: sfenginmnj-i išnaikinti visokius prie* 
tarus ir senoviškas tradicijai, o kartu 
su tuo ir tikėjimą. Vietoj to, žmonėms . 
ka’ama galvon gyvenimo racionalizaiij°» 
socialiniai klausimai ir kt. Vita visuo* 
menė sudalyta ne j klasinius skyriui1, 
bet j grupes pagal amžių. InstruKloriaiu 
veikia apijauni komunistai, išmokę pi*0' 
pagandos Mastevoje. Ūkio srityje taip^* į 
gi viskas bolševikiška. Nusavinta visa 
didžioji nuosavybė. Ūkininkai tegali tu­
rėti iki 50 sidabro dolerių grynais pini' į 
gaiš ir iki 300 dolerių kitų turtų. įv0'", 
rios kainos nustatytus gana aštriai ir už 
viską mokama popieriniais pinigais, ku­
rių verte niekas netiKÍ, bet visi ima... ’S 
baimėt. TieK pinigai tiek pašto ženklai 
turi Sovietų emblemą.

* Kodėl ši respublika gyvuoja j‘° 
5 motut? Todėl, k.id jot geografinė pj* ' 
dėtis labai saugi, tarp kalnų, kur priešų 
didesni būriai negali prieiti. Be to, ji 
gauna paramos iš Sovietų. Druskos įsf- 
šmugeliuoja, o maisto užsiaugina visto* 
je. NsnKÍno valdžia neturi pakankamai 
pin'gų, kad padaryti generalinį žygi 
prieš šią Komunistišką respubliką. Kanto į 
no valežta kiek turtingesnė, bet j' pia11 . 
naši su Kankinu ir niekuomet jam nepa- . 
dės.

Todėl gerai ginkluota Kiangsi ko* 
muniatą kariuomenė, vadovaujama rau­
donų kiniečių generolo Čute, lengvai į 
atsilaiko prieš užpuolimu1’. Kiek ilgai jie 
laikysis, tai daugiau pareina nuo vidn- I 
jinių. negu nuo išorinių priežajėių.

kaip Mooca, Belėm, Villa Bella, Vi la 
Anutlaelo, Lapa, Villa Ztlina, Villa Al* 'j . 
pina ir kitur.

Santos mieste prie ge'ŽKelie stOtitJ 
kloakoje.

APSIVEDIMUI
Energingas 22 metų amžiau® vaidi­

nas, rimto būdo, nevartoja svaiginamų i 
gėrimų, ieško paneles nevyretflėt 25 na9’ . 
tų amžiaus aptivedimo tikslu.

Su pirmu laišku būtinai foto. Atsa­
kysiu tik į rimtus laiškus.

Adresuoti* J- Pačiūnanas.
Rua da Moòca, 424. S. Paulo*

lietuviška Krautuvė
KAUNAS

Rua Carmo Cintra, 32 (įeina į Aimo*. 
rėa gatvę) Bom Retiro.

Čia galima gauti geriausios rūšw® 
visokių maisto produktu ir garimsiq ff0’ 
rimų vietinių ir užsieninių.

„KAUNO“ krautuvėje galite nusi­
pirkti ir laikr. štį aL. Aidas Br.“



DANTŲ GYDYTOJAS 
JOSĖ LEVKOVICH

R. Silva Pjnto, 46 (Bom Retiro) 
sktsižvelgdanuis j sunku laiką, 

nutarė s j.uažluti kuinas už dan­
tų gydymą aut pusės kainos, kaip 
aitu’: ištraukti dantįbe skaus­
mo 5SOOO; plomba odabro 

. purceleno 8SOOO; gryno aukso 
danties vainikėlis 40S000.

Kalbama lietuviškai, jūsiškai 
ir hnkj .leaj.

DAKTABAS
A. JAZARA SNEGE

(Maskvos gydytojas 1914 m.)
Vidujinių, venerinių ir moteriškų ligų specialistas, chirurgas.

Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak.
Ladeira Porto Gerai, 12, salės, 4 ir 5, (kampas rua Boa

Vista ir 25 de Março).
Gyvenamoji vieta ten pat 5 aukite. Te lefonss 2-068

I MEDICINIŠKAS IŠTYJRIMAS 
(Nugarakaulio smegenų kroujft šia piru o ir išmatų) 

Tikras ir geras.
Dr M; KANDIA IR A. KOGANO

Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 a u kitas.
Priėmimo valandos nuo 9-11 ir nuo 3-g. Sekmadienj nuo 

10-12 vai.Tel. 4-0218. Kalbama rusiškai, ienkifikia 
| ir vokiškai.

g 
n

Rūkantieji!
ADVOKATAS

Or. Carlos Monteiro Brizolla
Paruošia Brazilijos pilietybės po- 

p’eras, veda kriminalines ir 
komercines bylas.

Raštinė Rua Libero Badàró, 10, 
3 aukšt. salês 832-334.

LIETUVIŠKA VAISTINE

DR. H. S. M1NDLIN
RUSU MEDIKAS 

Vidujinių, moterų ir venerinių 
ilsų gydytojas.

Priêu imo vai. nuo 2 iki 4 vai.

Telefonas 4-5515
P. Barão de itapetininga, 10 

5 aukštas. — Salė 520 
Ir nuo 430 iki 6,30 ant rua Ca­
pita,’ Mtírazxo, 9

Buto telefonas: 4-0854

Lietuvių krautuvė
„VILNIUS“

Rua Pratęs, 12
prie Luz sodo 

atidarė valgyklą. Pietų*! r vi k«- 
rienės pol$000 l$500 2$000

Monetiniu, valgytojai moka 
sulig susitarimo jvaiiūs i ltį ir 
šilti užkandžiui; lietuviški bulvi­
niai ir miltiriai b’ynui; mari­
nuotos rū<yt>9 ir Kepto* Žuvys 
ir silkė-, ivnirlo? desro*, dešre’ės 
ir kumpiai; raugintas p’enns 

bulvėmis, rauginti agurkai 
ir ko pultai ir t.t.

s,u

Pribuvėja
(AKUŠERE)

Marietta Passerlnl
Piiimimo vuland<t:

nuo 8 v. ryto iki 4 vhI. p. p ir
nuo 7 vai. vak. iki 9 vai. vak.

Rua Silva Pinto 47
Tel. 5-3584

Born Retiro

„L. Aidas B r.'4 metams kaštuoja 
12$. Pinigus *ių ti Įvertintam laiš­
ke a’ire-n „L. A. B.“ R. da Mn- 
oca, 424.

MEDICINOS FELČERIS

Is. G a r 1 o
Biigęs rusų medicinos kla­

sinę mokyklą su 25 m. praktika 
ligoninėse ir klinikose Rusijoj, Vo­
kietijoj Lietuvoj ir Lenkijoj, prity­
ręs gydyme vidurinių, odos, lyties 
(venerinių), nervų, sifilis ir f.t. 
(anemia) mažakraujystes ir kitą 
ligų-

Priimamos valandos rytą 
nuO 9-10 v; po piet 
2-2,30 v ir vakare 
6 8,30 v.

Kalba lietuviškai ir kitomis 
kalbomis

Rua Anhaia, 100 S. PAULO
(Bom Retiro).

nuo 
nuo

PRIVALOT žinot, kad malonu ir pigu rūkyti neken­
ksmingo e nikotinėse gilzėse, kurių mundštukuoše 
yra vata ir sunaikina n ketiną. ■ Labai pigiai kaštuo­
ja: 1OO ŠTUKU 600 REISU, 1OOO ŠT. — 4S5OO, 
taip mašinėlė dirbti oapirosams kaštuoja 13000. 
Persiuntimas in’.erioran 1OOO st. gilzų — 63000.

RUA S. CAETANO, 208 — S. PAULO

Casa Genny
Papirosinė popiera «Paris* ĮOO t knygučių ir 

vienas kartonas 123000

José Paulino”
RUA JOSÉ PAULINO. 1O9Teleph. -6307 

(BOM RETIRO)
Visokių v-istų, perfumerijos daiktų, perryšimo medžiaga 

pigiausiomis kainomis.
Su pngarba Provizorius^, D. RUMMEL

I Diplomuotas K ozą niaus universiteto.

PkISIEKUSIS VERTĖJAS

MIGUEL OCOUGNE
flua 15 de Dauembro, 32 sobreloja Tel. 2*6393 

S. PAULO
Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošiu vi.-okius dokumentus, kaip 
antai;'chamadas, natūralizacijos, oarteiras de jdeutidado ir kitus 

d »kumentus.

Carteiras para operários
Darbininkams ir tarnautojams, kas ateis su šiuo.[skel­

bimu, darome vertimus už 8 milreisus.
KALBAMA LIETUVIŠKAI.

DR ADOLPHOTAUBKIN
ADVOKATAS

(Diplomuot-ts S. Paulo Fakulteto)

Civilinė» ir p ekybinės bylos, kontraktai (ipotikos, žemės pirkimui 
ir pardnviimas ir t.t.)^ skolų išreikaltvimni ir visi^kiti juridinius 
reikli lai. ■

Raštinė: Rua Direita, 2, 2-as aukštas. 
Telef. 2 1629

Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo Iki 5 vai. vak.

KALBA LIETUVIŠKAI

Ligonius isegzaminuoja
Rut Silva Pinto, 47 sobrado. (Bom Retiro)

H D CDE D I Gydyto f as Italu ligoninės
L’R. urlÍDa — nuo 3 val.popietų

DR. VASCO FERRAZ COSTA
Dr. S. Meitin

Diplomuotas Vokietijos, Rygos ir Rio jie Janeiro universitetų.

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 
specialistas. Gonoreia — Sifilis.

Gydyme e kalnų «aide
Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak.

Susikalbama lietu via kai.

Rua Barão de Itapetininga 37-A. 1-as auksa t 
Tel. 4-0715,

Vokiečių fotografijų 
įstaiga j

„BEBlfAllDO“
j steigta 1890 metais
Atlieka j vairius darbus 

fotografijų srity. Specialybė : 
padidinime, o taip pat su • 
dažais. * :

Darbas greitas, sąžinių- : 
gas ir pigus. VyKsta j na- i 
mus fotografijų reikalais. : 
Daro iš futgrafiju naujas. •

Arthur Schmidt į
Rua São Caetano, 111 h 
(senas nr. 103) S.PAULO į

Vaistinė
PASSERIHI

Provizoriaus 
CARLOS PASSERINI

Leidžiame adatas. Kainos 
pig-os. Patarnaujame ir 

na k tj .

Pua Dr. Silva Pinto, 49 
(Bom Retiro).

Telephone 5-3584, 
S. PAULO

jxSXSXSX2X^<iX^^<3®Sx®G<?Xg)(iX»)(šXsXSXžXB©(gX  ̂ į

Dr. B. K. Chipiakoff |
(Maskvos universiteto) «

su didele praktika Ėarępoj ir Brazilijoj.

Vene inių, vidujinių ir psichinių ligų specia'—stas | 
LABORATORIA: nugarkaulio smegenų, šlapumo ir ® 

išmatų ištyrimą». Ligonius priima nuo 3 iki 9 vai* vak. @ 
Sekmadieniai» nuo 10 iki 12 vai. I

Konsultorija ir gyvenamoji vieta g
Rua Ypiranga,15, app.4 - Telef.4-0316 -S.PAULO g

Charutaria Central da Močca
įsteigt 1915 metais

Eduardo Rodrigues
VLokiauslofi rūšies cigarai, charutai, papirosams dirbti gilzė* 

ir kiti reikalingi rūkanties dalykai. Taip pat geriausios rūšies ta­
bakas palaidas, pokelials ir 0corda“.

Pasirinkimas didžiausias pagal vartotojo pageidavimų.
S. Paulo, Rua da Mo'oca, 420. Tel. 9-1264.

Vaistinė ir kosme­
tikos sandelis

Salão „P O L L A

„MUNICIPAL
Farmaceuto

Abraomo Gorenšteino
Cheminiai produktai, j vai­

rūs vaistai, vietos ir užsie­
nių, higieniški kvepalai. 
Rua Barão de I ta pet i- 
ninga, 36. Tel. 4-7757.

S. PAULO

Ponioms ir panelėms kirpi­
mas plaukų, ondulavimaa Mar­
cei ir Permanente bu garan­
tija lo mėnesių, 121000. Ma­
nikiūras ir veido masažas* 
Darbas atliekamas greitai ir ge­
rai, pigiau negu kitur

Rua Josė Paulino, 106 
APOLONIJA DEGUTIENE

Daktaras A. M. Kandi a
Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. Priima: nuo 9-11 r.lrnuo3-g v 

Analizė ligoniams nemokama.
Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.

Tel. 4-0218.
Kalbama rušiškai, lenkiškai ir vokiškai

Policlínica Medico - Chírurgica
Rua José Paulino, 109 - sobrado. Tolef. 5-6307

Bendra klinika vidujinių Ir moterų ligų —- urinarias 
gonorrca—aiphilis. Ligos vaikų - ausų - nosies ir gerklės 

r N. Peš S ola n O —• vyriausias chirurgas Humberto I ligoni*
nês - -moterų Ir urinariniu ligų specialistas.

Dr. J. Malzoní — Humberto I ligon. medikų narys — vaikų 
Ilgų Specialistas.

Dr. B. Gravino — Humberto I ligon. medikas — ausų, nosies 
gerklės Ilgų specialistas.

Dr B. Levin Dentist# — Burnos Ir dantų ligų specialistė.
— Traukia, sutaiso Ir deda naujus dantis.

CONSULTA 1OSOOO.
Priėmimas: 13—14,30 v. Ir 17—19,30 v. v,



LIETUVIU AIDAS BRAZI L I JO J

Lietuvos Naujienos VIETOS LIETUVIU GYVENIMAS

Plės ir tobulins linų gamybą

Kaunas. — Valstybėms rengianti» 
karui ir ginkluojantis, pasaulinėj rinkoje 
jaučiama tendencija linų pluošto kainoms 
kilti.

Kadangi Lietuvoje linai uždera, tai 
norima linų pluošto gamybą išplėsti ir 
patobulinti. Iniciatyvos imas ,Lietūkis“; 
kuris daro Žygių nupirkti Šiauliuose vie­
ną kitą subaiikrutijusj fabriką ir Šiauliuo­
se sukoncentruoti linų pluošt» apdirbimą 
ir parengimą ekšprotui.

Bus keliama linų pluošto kultūra 
čia prividės žemės ūkio rūmai, ir įsteig­
to» agenturo» linu pluošto derliui supir­
kinėti.

Tai didžiulei jm nei atidaryti ir ekt- 
portuoti numatoma j «teigti ako. bendro­
vę, kaip pabar yra įsteigta „Maisto* ben­
drovė, kurio» akcininkai butų kooperati- 
vų centrai.

galva ir kraujuose paplūdusį negyvą sa­
vo šeimininką Petrą Kairevičių.
Velionis buvo 70 metų amž., stipru» Ūki­
ninkas, apie 30 ha. žemės savininkas.

Girtas poHęininkas nušovė nekaltą 
i žmogų

Vakare gilalês miestelyje į p. Nor­
vilo arbatinę įpuolęs vietos policijos raš­
tininkas Rėbžda keturiais revolverio šū­
viais nušovė tau begeriantį arbatą pil. 
Vyštartą iš Paoeročio km.

Rėbžda įpuolęs lyg girtas ar sumi­
šę» ir, sušukę» ,rankas ankštyn!*, tuoj 
pradėjo šaudyti.

Try* šūviai pervėrė velioniui kruti­
nę, ketvirtas petį, o ‘ ‘
langus ir į lubas.

Iššovęs visus 
pats leid-*» i bėgti 

VeLoui» buvo

Už koki noupelną „Gedimino** or­
denais apdovanoti?

kiti ketnri išlėki pro

ai tuo uitis šovinius,

Vokiačių policija iškratė Jagomasto 
spaustuvę Tilžėj

Tilžė,— praėjusį penktadiouj Tilžės 
policijos direktorius su kombarah nuo­
dugniai iškratė Jagomasto s Jaus tu vę Til­
žėje. Krata užtruko dvi valandas.

rimtas pilieti» pasitu­
rįs ūkininką» ir visų mylima* žmogus.

Parsiduoda
Pigiai parsiduoda namas 

dviem krnub iriais ir virtuve.
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BELLA p a Broniu Vrubliauska

su
Kreiptis:

Tilžės lietuviai be knygų

Kaunas. — Iš Tilžės ateina žinių, 
kad ten didėjąs lietuvių saaldomėjimas 
Lietuva. Atsiranda vis daugiau lietuvis-

Redakcijos atsakymai
J. Patarėjui: Tamio» korespondenci­

ja, ir „giesme” gųvom?. Dėkojamo. Sa

Nesu priešingas, kad valstybė uusi- 
pelnuaiems tautai ar valstybe) nors ir sve­
timų šalių vyras apdovanoja kokiais žen­
klais už jų nuopelnus; Lietuvos nepri- 
klaunomybės snkaktuviu proga, 16 vasa­
rio, 8. Paulo lietuvių konsulas, įteikė Ge­
dimo ordenus septyniems S. Paulo mies­
to piliečiams — penkiems gydytojams, 
Matarrazzo fabrike buv. direktoriai ir lai­
kraščio VO Estado de S. Paulo** sekreto­
riui Už ką tie poneliai apdovanoti Gedi­
mino ordenais žino tik vienas Mačiulis, 
kuris kiekvienam pasiuntė laišką kviesda­
mas konsulatan ir jiems tuos ordenus j* 
teik;. Gavę minėti asmenys tuos ordenus; 
beabėjo, labai nustebo, nes nežinojo už 
ką jiems teikiama tokia garbė.

Ir litikrųjų, ką jie gero padarė mū­
sų lietuvių kolonllai, kuo jie yra nusipel­
nę besikuriantiems lietuvių išeiviams? Ab­
soliutiškai nič nieko. Nei p. Mačiulis, nei 
jie patys neparodys netik didelių nuopel­
nu mūsų išeivijos labui, aiba valstybei, 
bet ir menkiausio jų darbo lietuvių tautos 
naudai. Ir jiems p. Mačiulis įteikė Gedi­
mino ordenusl Tai pažeminimas valstybė I

Taigi, žino tik p. Mačiulis nz ką 
jis juos apdovanojo Lietuvos valstybės 
Gedimino ordenais. To nežinos nei lietu­
viai, aei Lietuvos vyriausybė.

Patriotas.

Kodėl konsul. nepildo savo žodžio?

ujciuYM, zkiaiiėiuua vjo uauwidu uciutii-.' i Si m» < *.
kų knygų fkaityiojų, bet jų Tilibje labai [° korespond.nc.joj. rasote ap*«
maža. Draugija uže. lietuviams remt 
kiančiu jiems bibliotekėlę.

Su 10.C00 litu pabėgo Lenkijon

Ukmergė. — Virš M. Senkevičius 
ankščiau nebuvęs įtartas tik sausio 11d. 
neateinant jam tarnybon buvo pranešta 
policijai, ir konstantuota apie 10.000 litų 
dingimas Ir iš Saldutiškio jo pasiųsto 
laiško žmonai (ant vyko Saldutiškio paš* 
tu štampo) kvotom badu nustatyta, kad 
sausio 13 d. jis iš Utenos gelzkeli» sto­
ties traukinėliu nuvažiavo Saldutiškio, iš 
kur pasisamdęs arklį nuvažiavęs iki Kiau 
nelieki*» stoties (mat iki tos vietos trauki­
nėlio vaikšto tik ketvirtadieniais), kur 
peš traukos tarnybos seniūno žmona Va» 
vidienę Išgėręs arbatos ir pasiklausinėjus 
apie a*im. liniją, keline, miakus, išėję adm 
Hdijoa miško link. Vėliau pasienio polici­
ja surado iŠ sausio 13 - 14 perėjimo ad­
ministracijos liniją pėdsakus.

lietuvaitės ir minite dviejų ponulių nepa­
dorų gyvenimą ir t. t.... bet nepnr»šėte| 
pavardžių. O kadangi pavardžių nėra,į 
tai jos bus nežinomos ir tokia k o res pen 
dencija neįdomi, tat jos ir nedėda ne. 
Be to, Temsta nepadsvėte ir savo pa 
vardės, o t k rbpyyrriQ. Redakcija ne­
pasirašytų korespondencijų laikraštin ne­
deda. (Giesmė* nu; r ir gers, bet kaip 
nepasirašyta, irgi nesoaudinsime.

F. Romichs, K* Kavaliausko, A. 
Jasiūno. S. Soblio, J. Karevičiaus, 
Br. Kauličkienės, J. Ušecko, M. 
Laukaičio, ir A. Kriaučiūno prenume­
ratos pinigus gavome, girdiu^ai dėK >) m.Pasto Dėžute

A. grinb'M, P. Gudaitis. A. Bikelis, 
Kublickn«, A. Rerenie, J. Pumputis (2),J. --------------- - , j. . «...puno

f. God ynai tė, J. Repečkn (2), N. Ragai-i 
šis, š*ktorovaa, D. Vanage (2), A. Du­
bus, I. BoHsov.

Kam teko dalyvauti Lietuvos k*>uT 
aulo sutiktuvėse 1929 metais ir išgint: 
konsulo Mačiulio anuo metų pasakytus 
ž įdžius lietuviams išeiviams, tas pame­
na, kuip tada Mačiulis j lietuvius kalbė­
li), Jis tidu sakė, kid Lietuvos valdžių 
skyrė jį Brazilijon atstovauti Lietuvą ir 
lietuvius, Kiekviename reikale jiems pa­
dėti, išklausyti kiėkvieno lietuvio skun- 
dą ir, reixalui esant, užUrtį. Dėlto, ta- 
da Mačiulis sakė, kiele vienam lietuviui 
'konsulatu durys bus atidarytos b*Je va- 
llanda, ,uet ir vidurnuktj galėsite kreip­
kis konsulatu n, o jūsų prašymai visuo- 
met bua išklausyt’.*

Taip tada Kalbėjo ponas konsulas. 
Bet jis nei šimtinės dalies tų savo pa­
žadų neišpildė. Pilietis turėdamas reika­
lą konsulate užėję< labai retai gali įasti 
konsulą, o jei ir yra konsulas, tai prie 
jo nepiįleidžia. Pirmiausiai turi išdėstiti 
uro reikalų sargui, paskui vienam ir 

I-kitam raštininkams. Nes jie d^živauduj 
pasako, jog konsulo nėra, ar b » konsulas 
neturi laiko dabar kalbėth. Dažnai pasi-

taiko ir Uip, sargas atėjusio piliečio iš* f 
Klausinėja, o paskui liepia • eiti sau ns- 
prileidęs prie Konsulo, net esą reikalu ■ ■ 
nėra taip svarbus, kad truxdyti konsolę. |i* 
Jei tu i, žmogus, kokj reikalą konsulątę, 
tai taip ir žinok, kad sugaiši kelias die­
nas, nes vieną dieną tave išegzaminuos 
sargas, kitę dieną vienas raštininkas, trs- * 
čią dieną—tračias. Ir laime, kad j kst- 
virtą diėną prieisi prie konsulo.

Mes nenorime, kad konsulas naktį 
mis priiminėtų, kaip žadėjo, bet tegul '■ 
nors dienomis mums būna durys K-nitu* 
latan ntviroa ir tegu negaišina visa eiH 
švaieorlų ir sargų. O tada nereikės pykti 
ir ant ,L. Aido Br.*, kn is neigiamai pa- 

[rašo apie konsulato tvartą. Tegul kon­
sulas žino, kad tilpę Korespondencijos 1 
prieš konsulą ir konsulato tvrką yra ne 
redakto iaus Butkaus, o tūkstančių lw; 
loviu išeivių balsas, kurie kasdieną turi •; 
visokių reikalų Kon<ulate.

Jei konsulas Mačiulis nenori siti 
tinkamai pareigų, tegu važiuoja sau j 
Rokiškį ir neišnaudoja Lietuvos. Jok 
Lietuvoj yra gerų žmonių, ir Mačiuli» , 
gali būt pakeistas.

Petrai iš Rokiškio.

MANO PASTABOS!
Vienas .mano* geras ,draugas*, ku­

rio nepažįstu ir, gal būt, nesą dar jo 
matę?, nežinau iš kur prbluntė man lai­
kraštuką „Mū»ų žodis“ 3 nr. LaikraMo- 
kas labai .įdomus*, .įdomesnis* Ir už kon. 
Bu m sos ,katalikų dirvą*. Skirtumas tarp 
,kat. dirvos* ir ,mūsų žodžio nedidelis, 
nes ir vienas ir antras tarnauja fanati­
kams, ir viename ir antrame keiksmų, 
koliojlmų ir nesąmonių pilna. Kantrybės 
daug reikėjo, bet visdelto prisiųsta (imnn* 
draugo „Mūsų Žodį“ perskaičiau. Ačiū 
nz tai nepažįstamajam .draugui*.

Bedarbių skaičius Klaipėdoj

Praetą panaitę Klaipėd*>j buvo 1.781 
bedarbis, iš kurių 840 amatninkų. Paligy- 
iius aú užpereita savaite, darbininkų skai 
čiun e u th a V jo 130.

Brolis brolį užmušė

Sausio 11 d. valdiškame Miliūnų 
hr’ške kirto medžius Pranas ir Petras De- 
ksniai iš Vengerinės kaimo Rokiškio aps. | 
Bekirsdami tarp savęs susipyko, ir Deka- 
nys Petras, 16 metų amžiaus, užmušė 
savo brolį Praną DeKinį, 30 metų amž. 
Užmušėjas pamatęs, kad br**li» negyvas, 
nusigando ir parbAg^ į namus, u užmuš­
tasis liko miške. Dek>nys Petras policijos 

a I ai k y ta s.

Chaimavičius ir Rudžiui esąs 
davęs dėžę „brangenybių**

Kaunas.— Pernai metų rudeni 
no gyventojai Rudis buv*' pirkęs iš

par

Kas norite pirkti
pigią ir gerą vartotą, beveik ue>ują, SIUVAMA MA­
ŠINA, teu’eina į e.mdėlį ant Rua Conselheiro Ra- 
malho, 274. Tel. 7-6191 (Kampas «v. Brigadeiro 
Luiz Antonio). Boudės: 3, 5, 40,47, Paraižo, Avenida 
ir Villa Cleineritino. Rankinė» nuo 60$C00, kojinės 
uuo 150SC00 ir daugiau. Persiuntimas mūsų sąskaitom

A. BOCEVIČ.

M

Ėau-i
- ov......--------------- --- r..„^ nepa
žįstam * piliečio dėžę, neva su brangeni- 
bėmie, kurioje, pa»ak pardavėjo, esą su* 
dėta auksas ir kili brangieji akmenys. 
Rudis sako, kad už dėžę nepažįstama jam 
sumokėjęs 60.000 litu. Vėlinu paaišl ėp, 
kad dėžėj buvo pripilta smėli * ir plytga­
lių. Apgavikas su 60.000 litų buvo din» 
sęs.

Dabar suėmus Vckietijos ,politinį’ 
emigrantų Hlršą Cliaimavlčių paaiškej >, 
kad jis Rudžiui pardavė dėžę .brangeny­
bių*. Rudis apgaviką pripažinę*.

Parėjus iš bažnyčios rado nužudy­
tą šeimininką

Bielunh kaime, Za as>; adskrity, tar­
naitė putėj u-i i i baž.tyčios rado pirmauta

Lietuviu. Alfaiataria m ,

„Mūsų Žodis** ragina darbininkus j 
kova ,už duoną, žemė ir laisvė, už so­
vietų valdžią*.

Iš to matosi, kad <M. Žodis» yra 
komunistinis, ir kaip toks, jis meluoja 
taip rašydamas. Juk sovietu valdžia yra 
Rusij* j, kur iš valstiečių atimtos Žemės, 
o patys valstiečiai sugrusti j dvarus dirb­
ti. Toliau, komunistai ragina kovoti ot 
laisvę. Bet Rusijos revoliucijos metu ko­
munistai taip žadėjo laisvę, bėt to nėra. 
Sovietų Rusijos darbininkai neturi jokios 
laisvės. Patys komunistai laisvę vario ir, 
progai pasitaikius, ją griauna, o darbinin­
kus ragina uf laisvę kovoti, çia pasiro­
do, kad komunistai yra dideli veidmai­
niai. gtai Vokietijoj, kuomet komunistai 
turėjo pilniausią laisvę, tai jie visokiais 
būdais su fašistais ėjo prieš laisvės šali­
ninkus ir ją griovė ir ragino darbininkus 
taip pat elgtis. O kuomet laisvę praran­
da, tai tada komunistai ragina darbinin­
kus 
kad 
nes

kovoti už laisvu. Ii to pasirodo, 
komunhtų žodžiams tikėti negalima, 
jie kalba vienaip, o daro kitaip.

Vinco Tendzegolskio
Persikėle į linu ją vietą ant 

Rua Miller, 77.
Siuvami vyriŠKirūlai pagal nau­
jausios mados pigiai, greitai 
ir gerai. DideHs visokių me­

džiagų pasirinkimai», nž 
sieninių ir vietinių. Su 
garantija siuvame Ir 

išsin.OK^jimni len­
gvomis sąlygo­

mis. Dave už-
Šoky ; a nesi­

gailėsite

NcužmiiSkite t dreso rua Miller,77 
netoli Braz stoiici

, L. Aidas Br.** 4 nr. rašo: AL T 
da«“ ir toliau eis ta pačia kryptimi ir tuo * J | 
pačiu keliu — blaivindamas lietuvio išei- . 
viją ir sąmonindamas ją aštrioje Klasių 
kovoje..,,*'

Tuo» Žodžius perskaitę komunistinės I 
davatkos, per ,M. Žodį* rašo, kad už | 
i,Aido* skaitymą anais metais Baretuose ] 
[buvo areštuoti broliai Kepeniai. Vadinas, ’ 
komunistai baido darbininkus areštu ui | 
,Aidu* skaitymą, nes ,Aidas* tikrai Fame- | 
nina darbininkus aštroje klasių kovoje. 1 
Ot kas kita su ,Musų Žodžiu*, jis tik pa- J 
sikeikia, išplūsta savo buvusius prleto- 
liūs ir tiek. Aišku, kad iš tokios rpaudos* ; 
darbiuiukui n*i už reisą nėra.

,,Muso Žodis * sovo buvusius vadus 
ir draugus vadina prõvokatoriais ir vai' 
katom. Kažin kodėl provokatoriai ir Šni­
pai išeina tik iš pačių komunistų tarpo. 
Komunistų kuopelės yra lyg kokiu šni­
pų mokykla. Savo laiku Oer. b ivo kom* 
kuopelių vadas, šiandien ,Mūsų Ž1 dis* 
rašo, kad jis šnipas. O kas gali užtikrin­
ti, lad dibariinis vadas G r. nebas ryt 
šnipas? Jau ir pats ,M. Z. dabar rašo, 
kad Or. buvo areštuotas neva kaip ko* 
manista*, Tai uz ką jį areštavo, tur būt 
pi dyrnai šnipinėj! n > stadijų? Pagd
*M. Z.* taip išeina.

Jurgis Iš kanapių


	1934-nr10-LIETUVIU-AIDAS-BRAZILIJOJE



